
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6001522(Κωδ. Απόφασης: 2603)                    Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΟΣΙΟΥΛΗΣ

Τηλ.: 2713601384, 2713601300

Email: xkokosioulis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Τρίπολη, 19/01/2026
Α.Π.: 17088  

     

Προς: 

 1.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ & ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ
Κεφαλληνίας 104 & Αχαρνών
112 51 Αθήνα
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΤΕΡΩΝ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ
Παν. Τσαλδάρη (Πειραιώς) 81
105 53 Αθήνα
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Στερέωση και Αποκατάσταση Ι. Μονής Αγίου Νικολάου στο Βαλτεσινίκο Αρκαδίας και

αναδιαμόρφωση της κλίμακας καθόδου, Δήμου Κλείτορος, ΠΕ Αρκαδίας» με Κωδικό ΟΠΣ 6001522 στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος

2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α΄133).
2. Το Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-
2027» (Α' 61), όπως ισχύει,
3. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6513 final / 05.09.2022 που αφορά την έγκριση του
Προγράμματος «Πελοπόννησος» 2021-2027 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό
Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα,
4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό
κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το
Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη
Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων,
5. Την υπ' αρ. 114947/29-11-2022 (Β' 6132) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027»,
6. Την υπ' αρ. 110565/17-11-2022 (Β' 5958) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασία υποβολής και
αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [(ένσταση
της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)]»,
7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 5483/20.01.2023 (ΦΕΚ Β' 390) «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και
αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-
2027»
8. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114274/28.11.2022 «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης
δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων
συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)» (ΦΕΚ Β' 6131)

ΑΔΑ: ΨΧΟΞ7Λ1-ΑΣ2



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6001522(Κωδ. Απόφασης: 2603)                    Σελίδα 2

9. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 70881 / 13.07.2022 (Β' 3895), με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης
του Προγράμματος "Πελοπόννησος",
10. Το Ν. 3852/2010 (Β' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,
11. Το Ν. 4555/2018 (Α' 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -
Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη,
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,
12. Το Π.Δ. 131/10 (Α' 224) «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αρ. 109829/28.07.2021 (Β'
3833) και 109142/21.07.2022 (Β' 4066) αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής
Ελλάδας και Ιονίου,
13. Την υπ. αριθμ. 22/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι
Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την περίοδο 2024-
2028 και την τροποποίηση αυτής 23/2023,,
14. Την υπ' αρ. 39381/06-02-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση της Δράσης 4.vi.1:
«Προστασία, ανάδειξη και αξιοποίηση πολιτιστικών υποδομών».
15. Την υπ.αρ. 103628/28.03.2023 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος, (3η Γραπτή Διαδικασία), με την
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής πράξεων στα πλαίσια της δράσης 4.vi.1 όπως περιγράφονται και
εξειδικεύονται στο συνημμένο στην Πρόσκληση έγγραφο.
16. Την υπ΄ αρ. 106214/30-03-2023 Πρόσκληση με τίτλο: ««Προστασία, ανάδειξη και αξιοποίηση πολιτιστικών υποδομών»
17. Τo με ID 7548 - 18-07-2023– ώρα: 16:20Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα, του δικαιούχου
«ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ & ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ» προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης
Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» για την ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ»,
18. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο
ΟΠΣ.
19. Τη με αρ. πρωτ. 275191/09-08-2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης στο Ε.Π. "ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2021-2027" όπως έχει
τροποποιηθεί και ισχύει
20. Την από 17-12-2025 ηλεκτρονική υποβολή, από το Δικαιούχο, του τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης
21. Τη με αρ. πρωτ. 15102/19-01-2026 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ Προγράμματος ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ για την
τροποποίηση της Πράξης

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «Στερέωση και Αποκατάσταση Ι. Μονής Αγίου Νικολάου στο Βαλτεσινίκο Αρκαδίας και

αναδιαμόρφωση της κλίμακας καθόδου, Δήμου Κλείτορος, ΠΕ Αρκαδίας» με Κωδικό ΟΠΣ 6001522 στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος

2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Ενίσχυση της Κοινωνικής Συνοχής - Ανάπτυξη και βελτίωση κοινωνικών υποδομών της

Περιφέρειας»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6001522
2. Κωδικός COFOG2 08.2 - Πολιτιστικές υπηρεσίες

3.Δικαιούχος: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ &
ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 1010803
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η Ι.Μ. Αγίου Νικολάου ή «Παλαιομονάστηρο» βρίσκεται σε σπηλαιώδη σχηματισμό φαραγγιού και σε απόσταση 1,5
περίπου χλμ. βορείως του οικισμού Βαλτεσινίκο, του Δήμου Κλείτορος, του Ν. Αρκαδίας. Αποτελείται από δύο ασκηταριά
διαμορφωμένα μέσα σε μικρές κοιλότητες του βράχου, του Αγίου Νικολάου και της Αναλήψεως, τα οποία είναι κηρυγμένα
ως αρχαία μνημεία . Η πλευρά της μονής προς το φαράγγι οριοθετείται από τοίχο ύψους 7,90 μ., ο οποίος φέρει
πολεμίστρες και ο υπόλοιπος χώρος διαμορφώνεται από τους βραχώδεις σχηματισμούς. Στην πρώτη στάθμη,
ημικυλινδρικός θόλος οδηγεί στο ασκηταριό του Αγίου Νικολάου, ενώ άλλος διάδρομος οδηγεί σε φυσικό εξώστη. Ο
ναΐσκος φέρει ξύλινο τέμπλο και τοιχογραφίες με χρονολογία 1570 οι οποίες σώζονται αποσπασματικά. Στη δεύτερη
στάθμη βρίσκεται το σπήλαιο της Ανάληψης. Το ασκητήριο διατηρεί τοιχογραφικό διάκοσμο ο οποίος χρονολογείται στα
τέλη του 17ου αιώνα. Το συγκρότημα της μονής περιλαμβάνει και μικρότερους αποθηκευτικούς χώρους καθώς και χώρους
διαβίωσης.
Η προσέγγιση στο μνημείο γίνεται μέσω ελικοειδούς κλίμακας από οπλισμένο σκυρόδεμα, διαμορφωμένης σύμφωνα με της
υψομετρικές καμπύλες του γεωλογικού ανάγλυφου, η οποία κατασκευάστηκε τη δεκαετία του 1960. Η κλίμακα καταλήγει σε
τεχνητό πλάτωμα – αυλή, η οποία έχει καλυφθεί από τσιμέντο, επίσης, τη δεκαετία του '60.
1ο Υποέργο.: Θα εκτελεστούν συνοπτικά οι ακόλουθες εργασίες:
α) αποψιλώσεις και καθαρισμοί φερτών υλικών στον εξωτερικό χώρο της μονής, από το πρανές και τα έγκοιλα, διενέργεια
διερευνητικών τομών στα δάπεδα των ναών, καθαίρεση νεωτερικών κονιαμάτων, κατασκευή νέων βαθιών αρμολογημάτων,
εφαρμογή ενεμάτων, κατασκευή κλειδιών συρραφής, τοπικές ανακτίσεις σε περιοχές μεγάλων ρηγματώσεων, κατασκευή

ΑΔΑ: ΨΧΟΞ7Λ1-ΑΣ2



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6001522(Κωδ. Απόφασης: 2603)                    Σελίδα 3

νέων επιχρισμάτων, αντικατάσταση ξύλινων φερόντων στοιχείων και επικαλύψεων των στεγών, κατασκευή νέας στέγης
από ξυλεία καστανιάς, επικάλυψη με χειροποίητα κεραμίδια βυζαντινού τύπου, καθαίρεση νεώτερων στοιχείων από
σκυρόδεμα, αντικατάσταση των νεώτερων εξωτερικών στηθαίων με μεταλλικά απλής μορφής και των εσωτερικών (λίθινη
κλίμακα) με ξύλινα απλής μορφής, καθαίρεση των τσιμεντοκονιαμάτων που καλύπτουν τα δάπεδα των ναών και τη λίθινη
κλίμακα εξωτερικά, επίστρωση των δαπέδων με κεραμικές ή λίθινες πλάκες, αποκάλυψη, αποκατάσταση των εσωρραχίων
και εξυγίανση εξωρραχίων της θολοδομίας του Ι.Ν. Αναλήψεως, κατασκευή συστήματος απορροής των υδάτων από τη
στέγη του παρεκκλησίου της Ανάληψης, αποκατάσταση του δυτικού τύμπανου της εισόδου στο παρεκκλήσιο της
Ανάληψης, αντικατάσταση ξύλινων δαπέδων kαι ξύλινης κλίμακας, αντικατάσταση ξύλινων κουφωμάτων με νέα,
τοποθέτηση νέας μεταλλικής θύρας, εγκατάσταση ισχυρών και ασθενών ρευμάτων, τοποθέτηση φωτιστικών.
β) Αναδιαμόρφωση της νεότερης από οπλισμένο σκυρόδεμα ελικοειδούς κλίμακας πρόσβασης στη μονή, καθαίρεση του
τμήματος της κλειστής στροφής και κατασκευή νέου από μεταλλικό σκελετό, τοποθέτηση ξύλινων πατημάτων και νέων
στηθαίων.
γ) Διαμόρφωση του παλαιού μονοπατιού με πλακόστρωση και διαμόρφωση χώρου στάθμευσης, κατασκευή λίθινου
προστατευτικού στηθαίου ως αναλημματικού τοίχου, διαπλάτυνση τμήματος του μονοπατιού, κατασκευή λίθινων βαθμίδων
σε μορφή ραμπόσκαλας.
δ) Kατασκευή ενημερωτικής πινακίδας και πινακίδας σε γραφή Braille και εκτύπωση ενημερωτικών φυλλαδίων (απλά και σε
σύστημα Braille)

2ο Υποέργο : Θα εκτελεστούν συνοπτικά οι ακόλουθες εργασίες :
α) στερέωση των αποκολλημένων τμημάτων των τοιχογραφιών και του χρωματικού στρώματος, απομάκρυνση των
παλαιότερων επεμβάσεων συμπλήρωσης των κενών περιοχών και της περιμετρικής συγκράτησης, καθαρισμός της
ζωγραφικής επιφάνειας, αφαίρεση των αλατούχων σχηματισμών, περιμετρική συγκράτηση των ορίων των τοιχογραφιών με
νέο κονίαμα,, β) απεντόμωση, στερέωση του ξύλινου υποστρώματος και του χρωματικού στρώματος, απομάκρυνση
πρόσθετων μεταλλικών στοιχείων και ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, συγκόλληση αποκολλημένων τμημάτων,
καθαρισμός της επιφάνειας, αισθητική αποκατάσταση, επίχριση της επιφάνειας με νέο βερνίκι.
6. Παραδοτέα πράξης: 

Η Ιερά Μονή Αγίου Νικολάου στερεωμένη, αποκατεστημένη και λειτουργική, υλοποιώντας το σύνολο των αναφερομένων
στο φυσικό αντικείμενο, εργασιών. Θα τοποθετηθούν ενημερωτικές πινακίδας σε γραφή Braille και θα τυπωθούν
ενημερωτικά φυλλάδια και σε γραφή Braille).

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

RCO77 Αριθμός πολιτιστικών και τουριστικών 
χώρων που υποστηρίζονται* Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 11/01/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/01/2026.

9. Δεν υπάρχει προθεσμία ανάληψης υποχρέωσης Κρίσιμων Υποέργων.

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η τροποποίηση την ημερομηνία λήξης της πράξης έως 31-01-2026, προκειμένου να ολοκληρωθεί το οικονομικό
αντικείμενο αυτής.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 877.855,57

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 877.855,57

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 877.855,57

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ

ΑΔΑ: ΨΧΟΞ7Λ1-ΑΣ2



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6001522(Κωδ. Απόφασης: 2603)                    Σελίδα 4

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

1010803 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ & 
ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 649.055,57

1010809 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΡΧΑΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΤΕΡΩΝ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ 228.800,00

ΣΥΝΟΛΟ 877.855,57 
10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 877.855,57 € 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: ΨΧΟΞ7Λ1-ΑΣ2



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6001522(Κωδ. Απόφασης: 2603)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 877.855,57 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0267 2023ΕΠ02670035 -- NAI 739.107,00 

ΕΠ0261 2020ΕΠ02610032 (-) OXI 138.748,57 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 877.855,57 €.

ΑΔΑ: ΨΧΟΞ7Λ1-ΑΣ2



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6001522(Κωδ. Απόφασης: 2603)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.	Υπουργείο Οικονομίας & Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7 10180 Αθήνα
2.	Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου
3.	Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10 10180 Αθήνα
4.	Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής, 10558 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

ΜΟΝΑΔΑ Α΄ 
    

ΑΔΑ: ΨΧΟΞ7Λ1-ΑΣ2


		2026-01-20T14:06:09+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2026-01-20T14:06:11+0200
	Athens




